
Primăria Municipiului Slatina 
Strada M. Kogălniceanu nr. 1, Slatina, Olt, 230080 

telefon 0249/439377; 439233 fax: 0249/439336 
e-mail: office primariaslatina.ro site: www.primariaslatina.ro 

Nr.  1,26(D o cQ 2023 

DISPOZIŢIE 

Referitoare la: numirea comisiei pentru stabilirea preţului de vănzare a apartamentelor din cadrul blocurilor 
de locuinţe pentru tineri destinate inchirierii, construite prin Agenţia Naţională pentru 
Locuinţe 

Având in vedere: 
- referatul nr.  2023 al Direcţiei Administrare Patrimoniu; 
- prevederile art. 10 alin. 2 lit. d) din Legea nr. 152 /1998 privind Infiinţarea Agenţiei Naţionale pentru 

Locuinţe, cu modificările i completările ulterioare; 
- prevederile art. 4 din Hotărărea Consiliului Local al Municipiului Slatina nr. 496/15.12.2014; 
- Dispoziţia Primarului Municipiului Slatina nr. 890/11.05.2017 referitoare la numirea comisiei pentru 

stabilirea preţului de vanzare a apartamentelor din cadrul blocurilor de locuinţe pentru tineri destinate 
Inchirierii, din municipiul Slatina, construite prin Agenţia Naţională pentru locuinţe, modificată prin 
Dispoziţia Primarului Municipiului Slatina nr. 779/23.04.2021; 

in conformitate cu dispoziţiile art. 196 alin.(1) lit. b) din O.U.G. nr. 57/2019 privind Codul 
administrativ, cu modificările şi completările ulterioare 

PRIMARUL MUNICIPIULUI SLATINA, 
DISPUNE: 

Art. 1. - (1) - Se constituie comisia pentru stabilirea preţului de vănzare a unităţilor locative din cadrul 

blocurilor de locuinţe pentru tineri destinate Inchirierii, din municipiul Slatina, construite prin Agenţia 

Naţională pentru Locuinţe, in următoarea componenţă: 

1. - Andrei Eremia - Director executiv D.A.P. - preşedinte; 

2. - Alin Calotă Sălcianu — Director executiv Direcţia Generală Economică — membru; 

3. - Irina Elena Dumitrache — Consilier - Direcţia Economică Economică - membru 

4. - Cărstea Deaconu Cosmin — Consilier - 1n cadrul Serviciului Urbanism, Amenajarea Teritoriului 

membru; 
5. - Zaharia Liliana Aurora — Inspector - Direcţia Administrare Patrimoniu — secretar 

(2) — Membrii comisiei nominalizaţi la art. 1, vor proceda la stabilirea valorilor de vănzare a 

apartamentelor din cadrul blocurilor de locuinţe pentru tineri destinate Inchirierii, construite prin Agenţia 

Naţională pentru Locuinţe, pentru care există înregistrate solicitări de cumpărare formulate de persoanele 

Indreptăţite, conform reglementărilor 1n vigoare la data efectuării calculelor. 
(3) — in urma stabilirii preţului de vănzare pe fiecare unitate locativă, comisia va Incheia un 

proces- verbal, care va fi avizat pentru control financiar preventiv i aprobat de ordonatorul principal de 

credite. 
Art. 2. - Cu data prezentei, işi incetează efectele orice dispoziţie contrară. 

Art. 3. - Prezenta dispoziţie se va comunica la: 
- Instituţia Prefectului- Judeţul Olt; 
Pi i Iunicipiu1ui Slatina; 

Patrimoniu; 
'-,Persoanekno inalizate la art. 1 , 

p 
Constuntm: St 

Contrasemnează, 

Secretarul Generalal M icipiului Slatina, 
Mihai Ion •ITA 

CAPL PO 02/F2 

2 


